

税込表示(金額単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計							収 益 事 業 会 計					その他事業会計			法人会計	合 計	
	公1		公2	公3	公4	公益共通	小 計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収 益 計	他1	他2			他 計
	教育計画の策定・推進、施設の提供、集会等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及、広報活動及図書雑誌刊行及び共済保険事業	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業			スカウト関連事業	不動産賃貸事業	事務代行事業	ライセンス取引事業			加盟員登録事業	賠償責任保険事業			
I 一般正味財産増減の部																		
1. 経常増減の部																		
(1) 経常収益																		
基本財産運用益	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0)
特定資産運用益	()	()	()	()	()	11,940	11,940	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	11,940
受取会費	()	()	()	()	()	462,771,631	462,771,631	()	()	()	()	()	()	8,546,856	3,422,995	11,969,851	2,880,942	477,622,424
事業収益	1,658,716	()	22,031,284	()	()	()	23,690,000	57,574,323	38,500,000	19,778,611	()	115,852,934	()	()	()	()	()	139,542,934
受託事業収益	1,658,716	()	()	()	()	()	1,658,716	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	1,658,716
共済事業収益	108,295,650	108,295,650	()	()	()	()	108,295,650	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	108,295,650
受取負担金	3,626,976	()	()	3,722,000	()	()	7,348,976	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	7,348,976
受取補助金等	6,000,000	()	()	()	()	()	6,000,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	6,000,000
受取寄附金	()	()	()	()	5,168,000	2,909,079	8,077,079	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	8,077,079
受取企業協賛金	2,435,400	()	()	()	()	()	2,435,400	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	2,435,400
雑収益	2,604,603	()	3,879,060	0	0	2,017,576	8,501,239	24,895	()	()	()	24,895	()	()	()	()	()	8,526,134
指定正味財産振替額	4,495,931	()	()	()	1,232,488	2,336,400	8,064,819	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	8,064,819
引当金戻入	0	()	()	()	0	0	0	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	0
経常収益計	129,117,276	108,295,650	25,910,344	3,722,000	6,400,488	470,046,626	635,196,734	57,599,218	38,500,000	19,778,611	0	115,877,829	8,546,856	3,422,995	11,969,851	2,880,942	765,925,356	
(2) 経常費用																		
事業費	279,181,644	107,849,562	137,629,347	68,959,574	29,045,743	0	514,816,308	38,422,115	17,025,537	9,981,900	0	65,429,552	8,546,856	3,422,995	11,969,851	0	592,215,711	
教育計画の策定及び運営	21,495,470	()	()	()	()	()	21,495,470	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	21,495,470
地球環境の保全・保護及教育	5,401,450	()	()	()	()	()	5,401,450	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	5,401,450
BS活かした自然体験活動	1,726,476	()	()	()	()	()	1,726,476	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	1,726,476
教育に必要な施設の提供	24,528,876	()	()	()	()	()	24,528,876	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	24,528,876
集会及び講演会の開催	7,064,541	()	()	()	()	()	7,064,541	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	7,064,541
共済事業	92,912,660	92,912,660	()	()	()	()	92,912,660	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	92,912,660
BS運動の普及及び広報	()	()	13,824,206	()	()	()	13,824,206	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	13,824,206
図書、雑誌等刊行及広報活動	()	()	61,278,003	()	()	()	61,278,003	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	61,278,003
指導者の養成	()	()	()	37,630,174	()	()	37,630,174	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	37,630,174
国際相互理解促進及国際協力	()	()	()	()	23,765,404	()	23,765,404	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	23,765,404
不動産賃貸業	()	()	()	()	()	()	()	7,857,896	()	()	()	7,857,896	()	()	()	()	()	7,857,896
事務代行事業	()	()	()	()	()	()	()	0	16,665,417	()	()	16,665,417	()	()	()	()	()	16,665,417
知的財産権に関する売買取引、ライセンス取引業	()	()	()	()	()	()	()	()	0	()	()	0	()	()	()	()	()	0
その他必要な事業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	4,625,923	1,991,040	6,616,963	()	()	6,616,963
事業管理費	126,052,171	14,936,902	62,527,138	31,329,400	5,280,339	()	225,189,048	30,564,219	360,120	9,981,900	()	40,906,239	3,920,933	1,431,955	5,352,888	()	()	271,448,175
管理費	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	2,880,942	()	2,880,942
経常費用計	279,181,644	107,849,562	137,629,347	68,959,574	29,045,743	0	514,816,308	38,422,115	17,025,537	9,981,900	0	65,429,552	8,546,856	3,422,995	11,969,851	2,880,942	595,096,653	
当期経常増減額	△ 150,064,368	446,088	△ 111,719,003	△ 65,237,574	△ 22,645,255	470,046,626	120,380,426	19,177,103	21,474,463	9,796,711	0	50,448,277	0	0	0	0	0	170,828,703
特定資産繰入(建物補修等)	170,383,200	()	()	()	()	()	170,383,200	()	()	()	()	0	()	()	()	()	()	170,383,200
当期一般正味財産増減額	△ 320,447,568	446,088	△ 111,719,003	△ 65,237,574	△ 22,645,255	470,046,626	△ 50,002,774	19,177,103	21,474,463	9,796,711	0	50,448,277	0	0	0	0	0	445,503
2. 経常外増減の部																		
(1) 経常外収益																		
経常外収益計	320,447,568	()	111,719,003	65,237,574	22,645,255	25,190,988	545,240,388	()	()	0	()	0	()	()	()	()	()	545,240,388
(2) 経常外費用																		
経常外費用計	()	()	()	()	520,049,400	520,049,400	()	0	()	25,190,988	()	25,190,988	()	()	()	()	()	545,240,388
当期経常外増減額	320,447,568	()	111,719,003	65,237,574	22,645,255	△ 494,858,412	25,190,988	0	0	△ 25,190,988	0	△ 25,190,988	()	()	()	()	()	0
当期一般正味財産増減額	0	446,088	0	0	0	△ 24,811,786	△ 24,811,786	19,177,103	21,474,463	△ 15,394,277	0	25,257,289	0	0	0	0	0	445,503
一般正味財産期首残高	4,484,730	4,621,024	0	0	0	2,473,425,148	2,477,909,878	67,713,391	18,067,633	226,355,629	△ 24,390,794	287,745,859	0	0	0	0	0	2,765,655,737
一般正味財産期末残高	4,484,730	5,067,112	0	0	0	2,448,613,362	2,453,098,092	86,890,494	39,542,096	210,961,352	△ 24,390,794	313,003,148	0	0	0	0	0	2,766,101,240
II 指定正味財産増減の部																		0
1. 指定正味財産増加額	(12,888,284)	()	()	()	1,232,488	()	14,120,772	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	14,120,772
指定正味財産増加額	12,888,284	()	()	()	1,232,488	()	14,120,772	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	14,120,772
2. 指定正味財産減少額	(4,495,931)	()	()	()	()	(2,336,400)	(6,832,331)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(6,832,331)
指定正味財産減少額	4,495,931	()	()	()	()	2,336,400	6,832,331	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	6,832,331
当期指定正味財産増減額	8,392,353	()	()	()	()	△ 2,336,400	6,055,953	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	6,055,953
指定正味財産期首残高	11,948,768	()	()	()	()	77,003,456	88,952,224	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	88,952,224
指定正味財産期末残高	20,341,121	()	()	()	()	74,667,056	95,008,177	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	95,008,177
III 正味財産期末残高	24,825,851	5,067,112	0	0	0	2,523,280,418	2,548,106,269	86,890,494	39,542,096	210,961,352	△ 24,390,794	313,003,148	0	0	0	0	0	2,861,109,417